et sic promisit, teneatur et debeat idem magister nostre monete nobis
pro regalíbus nostris solvere pro marco quolibet eiusdem monete parvu-
lorum ad pondus pro illa scilicet quantitate quam operabitur seu operari
faciet bona fide denarios aquilegenses quinque in terminis supradictis;

item deputare debeamus et debemus ipsi magistro monetario nos-
tro aliquos viros ad hoc ydoneos qui ad requisicionem suam intersint
sagiis monetarum predictarum quando fient, taliter quod, si ipse mo-
nete approbate fuerint per deputatos predictos, tunc liber sit a nobis et
officialibus nostris de monetis nostrís huiusmodi cussis et approbatis;

item sumus contentí quod idem magister monete nostre predicte
habere debeat et habeat in terra nostra Utini vel alibi ubicumque nobis
placuerit domum sibi competentem adfabricacionem monetarum nos-
trarum huiusmodi pro censu annuo condecentí nosftis sumptibus et
expensis et hoc usque ad duos I annos proxime venturos a' díe " data
presentis mensis maTi " inchoando n ad quem terminum fabricacionem
monetarum huiusmodi sibi concessimus et tenore presentium concedi-
mus sub pactis et condicionibus supradictis;

item teneamur et debeamus assecurare et securos facere dictum
magistrum Zanobittm et omnes de familia sua, ita quod cum eorum
argento et mercationibus in statu et reditu valeant per civitates, terras
et loca nostra quecumque necnon per totum nostrum domíníum et
dístrictum libere et secure et quilibet portans argentum vel bolzonum
dicto magistto Zanobio ad eius fabricam possit ire, stare et redire se-

cure et libere per totum nostrum dominium supradictum, non obstan-
tibus aliquibus represaliis vel alia catsa quacumque, dummodo non
sint predones publici vel banniti aut rebelles nostri nostreque Aquile-
gensis Ecclesie manifesti. Que quidem omnia et singula pacta, con-
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venciones et alia suprascripta per nos ac vice et nomine nostre Aquile-
gensis Ecclesie promittimus rata et firma habere ac inviolabiliter ob-
servare et e contrario díctus magister Zanobius monetarius noster pro
se suisque heredibus in nostris manibus similiter promisit seque reali-
ter et personaliter obligavit, iurans ad hoc corporaliter ad sancta Dei
evangelia de observando et de implendo omnia et síngula supradicta
fideliter et effectualiter, versa vice harum sub nostri appensione et ce-

tera. Datum in castro nostro Utini die tercio maii, anno et indictione
quibus supra.

Iohannes suprascriptus scripsít. H<enricus> r(ecognivi?)t.

^ Segue s depennato b ,rgu, quolibet depennato t moneta corrisponde
al uertice superiore di un'ampia macchia triangolare che, allungandosi fino al margine
ínferiore del foglio, cornprende le ultime dodici righe fino allo spazio massimo di sei
centimelri nell'ultima d trium depennato e nell'interlineo aggiunto.duorum
' extitit sotto una macchia d'inchiostro che copre per intero la parola I macchia

d'inchiostro coprente la partefinale della riga per circa sei centimetri . 
s parola oc-

cupante lo spazio di un centimetro, offuscata dalla nuacchia grande h si aggiunto
nell'interlineo i ftes aggiunto nellinterlineo t tres depennato e duos ag-

giunto nell'interlineo ^ aaggiunto nell'interlineo n segue present depenna-
to, data aggiunto nell'interlineo " data la presenza della rnaccbia segnalata nella
nota'e', è drfficile capire se mensis maTi siano o no depennati p da inchoandos
con la sfinale depennata

V

L398 maggio 3, Udine

f. 150r.

Nos Antonius et cetera tenore presentium notum facimus universis
quod tum providum magistrum Zanobium quondam Pauli de Giaizeto
de Florencia ad fabúcandum novam monetam nostram aquilegensem
sub certis pactis et convencionibus probitatis laudabiliumque suarum
virtutum meritis exigentibus noviter susceperamus, inter quas conven-
ciones et pacta inter cetera cavetur et exprimitur quod sagium ípsius
nostre monete fieri debeat in pondere et in " igne, scilicet de marco
uno in pondere, in quo marco computari et esse debeant denari du-
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centi octuaginta, videlicet b denari trrgínta quinque pro uncia vel ab in-
de infra, et de quarterio uno uncie in igne, quod quarterium uncie red-
dere debet de argento fino grana octuaginta et medium vel ab inde in-
fra prout hec et alia nostris aliis litteris nostro pendente munitis sigilio
plenius atque seriosius continetur. Nos, attendentes in hac parte causas

iustas et rationabiles et potissime notoriam penuriam ' auri, videlicet
ducati qui per nostram pattiam comuniter valet ad presens denarios
octuaginta et sic valuit a pluribus mensibus citra et propterea et cetera
additur quia dimissum fuit d et propteîea indempnitati dicti magistri
Zanobii qui aliter monetam nostram huiusmodi absque gravi dampno
cudere et fabricare non posset, subvenire volentes eidem magistto Za-
nobio, licentiam concedimus per presentes cudendi et fabricandi mo-
netam nostram prefatam ita quod, non obstante pacto superius decla-
rato, si reperiantur in marco ponderato denarii ducenti octuaginta octo
vel ab inde infra et quarterium uncie reddat de fino argento ' grana
septuaginta octo vel ab inde superius continue ipsa moneta reputetur
bona et debeat approbari; si vero aliter reperiatur, tunc ipsa pecunia
poni ad ignem iterum debeat et meliorari. Harum sub nostri appensio-
ne et cetera. Datum ut supra.